5

[bookmark: _GoBack]
Приложение

Министерство образования Оренбургской области
АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

28 марта  2018года№203

«Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 01 марта  по 27 марта 2018 года, для проведения процедуры аттестации вапреле и мае 2018 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам
Установить  высшую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	1.
	4 Аввакумова Юлия Витальевна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

	2.
	8 Аушева Марина Валерьевна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	3.
	28 Гаврилова Ольга Владимировна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	4.
	38 Данилова Лариса Петровна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	5.
	154 Черных Анна Николаевна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

· по должности «учитель-логопед»
	6.
	249 Сурменко Ольга Николаевна
	учитель-логопед муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

· по должности «старший воспитатель»
	7.
	258 Сухова Наталья Ивановна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 19» г. Бузулука

	8.
	259 Шестакова Анна Викторовна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам
Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	9.
	374 Аверкина Ирина Николаевна
	учитель химии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	10.
	434 Гуляева Наталья Михайловна
	учитель математики муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	11.
	442 Деканова Светлана Петровна
	учитель химии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	12.
	473 Заподобникова Галина Борисовна
	учитель математики муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

	13.
	474 Землянская Евгения Викторовна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	14.
	490 Капитонова Ольга Евгеньевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	15.
	497 Кирдяшева Наталья Ивановна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	16.
	518 Крючкова Елена Геннадьевна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	17.
	531 Лапина Ольга Валентиновна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, лётчика-космонавта Романенко Юрий Викторович» г. Бузулука

	18.
	552 Москалёва Марина Юрьевна
	учитель информатики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

	19.
	569 Панова Наталья Борисовна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	20.
	571 Парфенова Олеся Андреевна
	учитель информатики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	21.
	593 Рыжкова Любовь Михайловна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	22.
	611 Спиридонова Наталья Васильевна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	23.
	619 Сысоева Елена Владимировна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	24.
	650 Челяпина Кристина Вячеславовна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»
	25.
	792 Крайнова Татьяна Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	26.
	827 Проскурина Иннеса Валентиновна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 3» г. Бузулука

	27.
	833 Семенова Галина Васильевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	28.
	868 Шумских Валентина Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 7» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в апреле и мае 2018 года следующим педагогическим работникам:

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное
образование
	ОО

	1.
	Андриенко
Елена Михайловна
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	Бузулук
	СОШ № 12

	2.
	Бабушкина
Людмила Степановна
	учитель
	Бузулук
	ООШ № 9

	3.
	Баева
Нина Ивановна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	4.
	Богомолова
Наталья Николаевна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
 "Содружество"

	5.
	Боришпольц
Оксана Александровна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 3

	6.
	Дегтярева
Ирина Ивановна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 23

	7.
	Егорова
Светлана Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 8

	8.
	Зуева
Светлана Борисовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	9.
	Иванова
Нина Андреевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 12

	10.
	Колесникович
Марина Юрьевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	11.
	Комарова
Наталья Геннадьевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 22

	12.
	Куприянова
Кристина Рудольфовна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 22

	13.
	Логвинов
Евгений Викторович
	воспитатель
	Бузулук
	СОШ № 1

	14.
	Марисова
Елена Алексеевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	15.
	Матвеев
Александр Иванович
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	16.
	Матвеева
Татьяна Александровна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
"Содружество"

	17.
	Морозова
Светлана Юрьевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	18.
	Назарова
Ирина Владимировна
	педагог-психолог
	Бузулук
	СОШ № 1

	19.
	Ненашева
Татьяна Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	20.
	Папина
Екатерина Андреевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	21.
	Пирогова
Наталья Анатольевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	22.
	Попова
Наталья Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 23

	23.
	Портных
Ирина Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	24.
	Рябых
Антонина Васильевна
	учитель
	Бузулук
	Православная ООШ

	25.
	Хохрякова
Марина Петровна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 3